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Stenbackeskolans kristna profil 
 
Stenbackeskolan har en kristen profil. Den kristna skoltraditionen erbjuder en god grund för en allsidig och 
kvalitativ undervisning, och har en lång historisk tradition i vårt land. 
 
Vi lägger stor vikt vid de värden som skolan enligt läroplanerna ska gestalta och förmedla: människolivets 
okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla människors lika värde, jämställdhet mellan kvinnor och 
män samt solidaritet mellan människor. Grundskolans läroplan slår fast att detta sker genom att fostra 
individen till rättskänsla, generositet, tolerans och ansvarstagande, i överensstämmelse med den etik som 
förvaltats av kristen tradition och västerländsk humanism.  
 
Skolan värnar barnets rätt till utveckling såsom den uttrycks i FN:s barnkonvention. Detta inbegriper en 
helhetssyn på barnet och dess rätt till sin ”fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling”. Som 
skola med kristen profil vill vi därför värna om barns och elevers rätt till andlig och moralisk utveckling och 
erbjuda dem som önskar möjlighet att delta i samlingar med kristen inriktning.  
 
Stenbackeskolan är öppen för alla – oavsett livsåskådning – och det är viktigt för oss att alla ska känna sig 
respekterade och uppskattade. Respekt för den personliga integriteten är en grundbult i verksamheten, och 
vi vill att skolan ska vara en plats där det är lätt att vara, tycka och välja olika.  
 
I grunden är all undervisning och utbildning vid Stenbackeskolan icke-konfessionell, även 
morgonsamlingarna. Vid särskilda tillfällen kan det förekomma frivilliga konfessionella inslag och då aviseras 
detta i god tid till vårdnadshavare och elever för att säkerställa frivillighet. I den informationen framgår också 
vilket likvärdigt alternativ som erbjuds.  
 
Stenbackeskolan utgår ifrån en personalistisk människosyn, vilket innebär att vi anser att alla elever är 
individer som utvecklar sin egen personlighet i relation till olika kollektiv, såsom familj, vänner samt andra 
naturliga gemenskaper. Detta formulerar vi genom UNIK, där vi under läsåret lyfter följande aspekter: 
 
Utvald - Jag har ett syfte och ett unikt värde. 
Nära - Jag är ämnad att leva nära andra. 
Intelligent - Jag har gåvor, talanger och intelligenser som kan skärpas och utvecklas. 
Kreativ - Jag vill vara nyfiken och kreativ, samt modigt möta världen och livet.  
 
Det är vår övertygelse att varje människa har ett okränkbart värde och en viktig plats i samhället. Vi vill därför 
att denna människosyn ska genomsyra all vår verksamhet.  
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Den kristna profilen och frivillighet  
Undervisningen utgår från de svenska läroplanerna och är icke-konfessionell, allsidig och saklig, samt bedrivs 
med respekt för den personliga integriteten. Enligt skollagen ska alla konfessionella inslag vara frivilliga. Med 
konfessionella inslag menas ”bekännande eller förkunnande inslag” såsom trosbekännelse, bön och predikan. 
Det är endast en liten del av inslagen kopplade till den kristna profilen som är konfessionella, utifrån 
skollagens definition.  
 
Stenbackeskolan informerar genom denna policy vårdnadshavare och elever om de konfessionella inslagen 
och hur frivilligheten hanteras. Dokumentet skickas ut i början av varje läsår till elever i årskurs 4-9 och 
samtliga vårdnadshavare. Barn och yngre elever informeras muntligen om frivilligheten när konfessionella 
samlingar erbjuds. Denna information finns alltid tillgänglig på hemsidan.   
 

Morgonsamlingar  
Varje dag börjar med en kort (10 min) icke-konfessionell morgonsamling i klassen. Samlingen är kopplad till 
skolans värdegrund, som läraren och klassen reflekterar kring tillsammans. Samlingen kan avslutas med en 
tyst stund. 
 
Skolavslutningar  
Skolans avslutningar kan innehålla en avslutande bön för eleverna och välsignelsen. I 
skolavslutningsprogrammet framgår att man under en sång kan lämna lokalen innan detta inslag.  
 
Bordsbön  
På förskolan kan det ges möjlighet till bordsbön vid måltider. Det finns då också möjlighet till tystnad eller 
alternativ matramsa. Vårdnadshavare som önskar en likvärdig, icke-konfessionell aktivitet anmäler detta till 
personalen. 
 
Frivilliga samlingar  
Samlingar som innehåller konfessionella inslag erbjuds som en frivillig aktivitet utanför lektionstid. Inslag 
som kan förekomma är lovsång, bön och förkunnelse.  


